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1. Aşağıdakilerden hangisi kurallı bir cüm-
ledir? 
A) Anlamak öyle kolay mı sanıyorsun? 
B) Anlatın şimdi neler gördüğünüzü. 
C) Öyle davrandığını nereden bileyim ben? 
D) Zaman geçti o güzel yılların üstünden. 
 
 
2. Aşağıdakilerin hangisi kurallı bir cüm-
ledir? 
A) Zamanında önlem almalıydınız bence. 
B) Sanırım yarın gelemeyeceğim, dedi. 
C) Etrafındakileri umursamazdı hiçbir za-

man. 
D) Yaptığınız işin hesabını verebilmelisiniz 

insanlara. 
 
 
3. Aşağıdakilerden hangisi yükleminin 
bulunduğu yere göre ötekilerinden fark-
lıdır? 
A) Yanan alınlarımız yalnız burada serinler. 
B) Ufak, şirin bir ada kaybolmuş enginlerde. 
C) Yenmemiş bir meyvenin nasıl bilinir tadı? 
D) Yardıma mı koşuyor bu yağmur, esmer 

yağmur? 
 
 
4. Aşağıdaki cümlelerden hangisi yükle-
minin yerine göre diğerlerinden farklıdır? 
A) Yalnız bu semti sevmek için ömrümüz 

kısa. 
B) Kısa böyle bir zevke tek ömür. 
C) Vatandan ayrılışın ıstırabı zor. 
D) Bin atlı akınlarda çocuklar gibi şendik. 
 
 
5. Aşağıdaki dizelerden hangisi kurallı 
cümle özelliğine sahiptir? 
A) Evlerin bacasını kolluyor yıldırımlar. 
B) Yeşil pencerenden bir gül at bana. 
C) Her şafak Hisarlarda oklar çıkar yayın-

dan. 
D) Benim her derdime sen ortak oldun. 
 
 
 
 
 

(I) Yayla özlemi, bizleri Ziganaların yamacına 
yapıştırmıştı adeta. (II) İstanbul-Ankara 
Karayolu’nun bir saat sonra biteceğini hayal 
ediyorduk. (III) Gitgide heyecanımız artıyor-
du. (IV) Art arda geçitlerden geçiyor, yaylaya 
yaklaşıyorduk. 
6. Yukarıdaki cümlelerin hangisi devrik bir 
cümledir? 
A) I. B) II. C) III. D) IV. 
 
 
7. Aşağıdaki cümlelerin hangisi dizilişine 
göre diğerlerinden farklıdır? 
A) Gemiler boğazın serin sularında süzülü-

yordu. 
B) Sınıf arkadaşlarımla gezdik İstanbul’u. 
C) Size bu heykelin öyküsünü anlatayım. 
D) Bunu gören yaşlı adamın yüzünde bir 

hoşnutluk ifadesi belirir. 
 
 
Hayat yolu her zaman engellerle doludur. 
8. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde yük-
lemin yeri bu cümledeki gibidir? 
A) Odayı dolduran mavi ışık bir anda herke-

sin gözünü kamaştırdı. 
B) Yalnız senin gezdiğin bahçede açmaz 

çiçek. 
C) Karanlık gecelerde yolumu aydınlatırdı 

Kutup Yıldızı. 
D) Bir an önce bitsin bu heyecanlı bekleyiş. 
 
 
 
Bayrağıma, yurduma, milletime saygı duy-
mayanlara ben de saygı duymam. 
9. Bu cümlenin devrik biçimi aşağıdakiler-
den hangisidir? 
A) Bayrağıma, yurduma, milletime saygı 

duymayanlara ben saygı duyar mıyım? 
B) Saygı duymayanlara bayrağıma, yurdu-

ma, milletime, ben de saygı duymam. 
C) Saygı duymayanlara, bayrağıma, yurdu-

ma, milletime ben de saygı duyar mıyım? 
D) Saygı duymam ben de bayrağıma, yur-

duma, milletime saygı duymayanlara. 
 
 
 

Yanımdan geçerken bir tuhaf baktı 
Arzulu ve davetkârdı mutlak 
Bense neden sonra farkına vardım 
Böyle işler bizden ne kadar uzak 

10. Yukarıdaki şiirin kaçıncı dizesinde 
devrik cümle vardır? 
A) 1. B. 2. C. 3. D. 4. 
 
 
Türkçede cümlenin öge dizilişi özne, tümleç, 
yüklem biçimindedir. Vurgu gereği özne ve 
tümleçler yer değiştirebilir. Ancak kurallı 
cümlelerde yüklem her zaman sondadır. 
Yüklemi sonda olmayan cümlelere devrik 
cümle denir. 
11. Yukarıdaki açıklamaya göre aşağıdaki-
lerden hangisi devrik cümle değildir? 
A) Her akşam güneşin battığı yerden gözle-

rin doğuyor gecelerime. 
B) Adalardan bir yar gelir bizlere.  
C) Biz Çamlıca’nın üç gülüyüz, aşk bahçesi-

nin bülbülüyüz. 
D) Gurbet elde mutluluğu aradım yıllarca. 
 
 
(1) Uzun zamandır görmek istediğimiz Bur-
sa’ya gitmek için bir pazar sabahı İstan-
bul’dan 07.00’daki otobüse bindik. (2) Üç 
saatlik bir yolculukla Bursa terminaline 
vardık. (3) Otobüs terminali, aynı zamanda 
pek çok markanın ve renk renk tabelaların 
olduğu kestane şekeri satış yeri diyebilece-
ğimiz bir yer. (4) Terminal çıkışında belediye 
otobüsleri kalkıyor şehir merkezine. 
12. Yukarıdaki parçadaki numaralı cümle-
lerden hangisi devrik cümledir? 
A) 1 B) 2 C) 3 D) 4 
 
 
13. Aşağıdaki cümlelerden hangisi öğe 
dizilişine göre diğerlerden farklıdır? 
A) Uzaklardan geçiyor bir atlı iki yayan. 
B) Ertesi gün gök açık, hava ılıktı. 
C) Yağız atlar kişnedi, meşin kırbaç şakladı. 
D) Kuşu hüsran getirir, dalgası hicran götü-

rür. 
 
 
 

(1) İnsan önce içindeki sıkıntıyı dağıtmazsa 
yer değiştirmek onu daha fazla bunaltır. (2) 
Nasıl ki yerine oturmuş yükler daha az engel 
olur geminin gidişine. (3) Bir hastaya iyilik-
ten çok kötülük edersiniz yerini değiştir-
mekle. (4) Hastalığı azdırırsınız onu kımıl-
datmakla. 
14. Yukarıdaki parçada numaralı cümle-
lerden hangisi devrik cümle değildir? 
A) 1 B) 2 C) 3 D) 4 
 
 
15. Aşağıdaki cümlelerden hangisi yükle-
min yerine göre diğerlerinden farklıdır? 
A) Yazar ile okuru arasında gizli bir bağ 

vardı. 
B) Bizim kuşağımızdaki insanlar çok zorluk 

çekti. 
C) Gelişmeler kaydedilirse geleceğe inana-

biliriz belki. 
D) Bizde işler böyle uzaktan yürütülmez. 
 
 
16. “Ey sevgili, bazen kalmaz dilden döküle-
cek söz.” cümlesinin kurallı cümleye çev-
rilmiş hali aşağıdakilerden hangisidir? 
A) Bazen dilden dökülecek söz kalmaz ey 

sevgili. 
B) Ey sevgili, bazen dilden dökülecek söz 

kalmaz. 
C) Kalmaz dilden dökülecek söz ey sevgili 

bazen. 
D) Ey sevgili, dilden dökülecek söz kalmaz 

bazen. 
 
 
(I) İstese de çok uzağa gidemiyor insan ken-
disinden. (II) Hangi trene binse içindeki bir 
adrese varıyor sonunda. (III) Hangi rüzgâra 
tutunsa kendine savruluyor. (IV) Hangi deni-
ze açılsa yine kendi kıyılarında buluyor ken-
dini. 
17. Yukarıdaki numaralanmış cümlelerden 
hangisi öğelerinin dizilişine göre diğerle-
rinden farklıdır? 
A) I   B) II 
C) III   D) IV 
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1. Aşağıdaki cümlelerden hangisinin yük-
lemi türüne göre farklıdır? 
A) Kitaplar aklın çocuklarıdır. 
B) Parasız adam, oksuz yay gibidir. 
C) Hayatta en hakiki mürşit ilimdir. 
D) Güneş yoksa buzda olgunlaşmasını bil. 
 
 
2. Aşağıdaki atasözlerinden hangisi fiil 
cümlesidir? 
A) Akıl akıldan üstündür. 
B) Ak akçe kara gün içindir. 
C) Atanın sanatı oğluna mirastır. 
D) Ağır git ki yol alasın. 
 
 
(1) Türkler Orta Asya’dan Anadolu’ya göç-
müşler. (2) Ama bu zorlu bir göçmüş. (3) 
Tüm zorluklara göğüs gerip Anadolu’ya 
varmışlar. (4) Buradan da tüm dünyaya açı-
labilmişler. 
3. Yukarıdaki numaralı cümlelerden han-
gisi yükleminin türüne göre diğerlerinden 
farklıdır? 
A) 1   B) 2  
C) 3   D) 4 
 
 
1. Samimi sözleri herkesi derinden etkiledi. 
2. Deniz kenarında gezmeye doyum olmaz. 
3. Çocukluğundan beri şiire meraklı biriydi. 
4. Zor olan, başarılı olmaya karar vermek-

tir. 
4. Yukarıdaki cümlelerden hangileri isim 
cümlesidir? 
A) 1 ve 2   B) 2 ve 4 
C) 1 ve 3   D) 3 ve 4 
 
 
5. Aşağıdakilerden hangisi yüklemin türü-
ne göre diğerlerinden farklıdır? 
A) Boş başak dik durur. 
B) Boş fıçı çok langırdar. 
C) Boş torba ile at tutulmaz. 
D) Boş gezmekten bedava çalışmak iyidir. 
 
 
 
 

6. Aşağıdakilerin hangisi yükleminin türü-
ne göre ötekilerden farklı bir cümledir? 
A) Hava her günkünden daha soğuktu bu-

gün. 
B) Söylediğin yerde aradım dosyaları. 
C) Heyecandan, biraz da korkudan ellerim 

titriyordu. 
D) Şirket, iki yılda iki kat büyümüş. 
 
 
(1) Yayla mevsimi yaklaşmıştı. (2) Bütün 
kasaba halkı yaylaya çıkma hazırlığı içindey-
di. (3) Her yıl bu zamanda kasabamızda bu 
hummalı çalışma görülüyordu. (4) Bu çalış-
mada her zaman olduğu gibi kadınlara bü-
yük iş düşerdi. 
7. Yukarıdaki metinde numaralanmış cüm-
lelerden hangisi isim cümlesidir? 
A) 1.    B) 2.  
C) 3.   D) 4. 
 
 
(1) Hanımların gece gezintileri için özel bir 
giyiniş tarzları vardı. (2) Bazı kadınlar zevkli 
ve gösterişli çarşaflar giyerdi. (3) Boğazi-
çi’nden hanımlar bu külfeti fazla bulurdu.  
(4) Onlar üzerlerine Bursa ipeğinden şık 
beyaz tüller sararlardı. 
8. Parçada numaralanmış cümlelerden 
hangisi yüklemine göre diğerlerinden 
farklıdır? 
A) 1.   B) 2.  
C) 3.   D) 4. 
 
 
9. Aşağıdaki cümlelerden hangisi fiil cüm-
lesidir? 
A) Kısa boylu ağaçlardan oluşan makiler, 

Akdeniz ikliminin doğal bitki örtüsüdür. 
B) Yaprakları yaz kuraklığında terlemeyi 

azaltmak için sert bir kabukla kaplanmış-
tır. 

C) Kışın düşük sıcaklıklara dayanıksız olan 
bu bitki türü yaz kuraklığına dayanıklıdır. 

D) Makilerin yaprakları daima yeşildir. 
 
 
 

1. Böylesine huysuz biriyle hiçbir şey konu-
şulmaz. 

2. İki gündür doğru düzgün yemediğinden 
zayıf düşmüştü. 

3. Yaşlı adam, yaklaşık on yıldır bu evde 
yalnız yaşıyordu. 

4. Okul kursuna beklenenin çok üstünde 
katılım vardı. 

10. Numaralandırılmış cümlelerden hangi-
si yükleminin türüne göre diğerlerinden 
farklıdır? 
A) 1    B) 2  
C) 3   D) 4 
 
 
(1) Bulunduğumuz yer denizden bin beş yüz 
metre kadar yüksekteydi. (2) Akçay İskele-
si’nin önünde duran kayıklar, ağaçların ara-
sındaki seyrek binalar iğne topuzu kadar 
ufaktı. (3) Karşıda, Burhaniye’nin arkasında 
yatan Mandıra Dağları şekilsiz bir yığından 
ibaretti. (4) Güneşin altında göz kamaştırıcı 
pırıltılarla yanan deniz, ta uzaklarda Midilli 
Adası’na kadar uzanıyordu. 
11. Parçada geçen numaralandırılmış cüm-
lelerden hangisi yükleminin türüne göre 
diğerlerinden farklıdır? 
A) 1   B) 2  
C) 3   D) 4 
 
 
1. Burada vakit, tahmin ettiğimden de 

güzel geçti. 
2. O tarafa giden otobüs duraktan az önce 

geçti. 
3. Onlar dün buraya geldiğinde vakit çok 

geçti. 
12. Bu cümlelerin yüklemlerine göre tür-
leri hangi seçenekte doğru verilmiştir? 
A) İsim cümlesi - fiil cümlesi - isim cümlesi 
B) Fiil cümlesi - fiil cümlesi - isim cümlesi 
C) İsim cümlesi - isim cümlesi - fiil cümlesi 
D) Fiil cümlesi - fiil cümlesi - fiil cümlesi 
 
 
 
 
 
 

1. İyi bir başlangıç, yarı yarıya başarı de-
mektir. 

2. Düzenli ve gayretli çalışanlara gülümser, 
başarı. 

13. Bu cümlelerin yüklemlerine göre tür-
leri aşağıdakilerin hangisinde doğru ve-
rilmiştir? 
A) İsim cümlesi – isim cümlesi 
B) Fiil cümlesi – fiil cümlesi 
C) İsim cümlesi – fiil cümlesi 
D) Fiil cümlesi – isim cümlesi 
 
 
14. Aşağıdakilerin hangisinde yükleminin 
türüne göre isim cümlesi yoktur? 
A) Ne kadar yalnızız şu akşam vakti 

Bir selam bile yok artık verilen 
B) Hoyrattır bu akşamüstleri daima 

İşte doğduğun eski evdesin birden 
C) Göklerden bir yıldızın gölgesi düşmüş 

suya / Dalmış suyun koynunda bir gecelik 
uykuya 

D) Bir zafer müjdesi burada her isim 
Billur bir avize Bursa’da zaman 

 
 
(1) Gerçek sanatçı eserini şu veya bu yasanın 
baskısı altında bırakmaz. (2) Onun kalemin-
de veya fırçasında kendini duyuran tek bas-
kı, sanatın baskısıdır. (3) Sanatçı, duyguları-
na ve düşüncelerine biçim vermedikçe raha-
ta kavuşamaz. (4) Sanat, iç özgürlüğün so-
nucu olursa bundan hem eser hem toplum 
kazanır. 
15. Parçada geçen numaralandırılmış cüm-
lelerden hangisi yükleminin türüne göre 
diğerlerinden farklıdır? 
A) 1 B) 2 C) 3 D) 4 
 
 
16. Aşağıdaki cümlelerden hangisi yükle-
minin türüne göre diğerlerinden farklıdır? 
A) Başarımızda onun da payı vardı. 
B) Bu kareli gömlekten kardeşimin de vardı. 
C) Uçağımız üç saat sonra Trabzon’a vardı. 
D) Dolabın çekmecesinde iğne ve iplik var-

dı. 



          SINIF: 8            CÜMLE ÇEŞİTLERİ          TEST: 03          

 

1. Aşağıdakilerden hangisi sözde soru 
cümlesi değildir? 
A) Bu yaptıklarından sonra ona nasıl kız-

mam? 
B) Bugün sabah işe neden geç gelmiş? 
C) Ben hiç böyle şey söyler miyim? 
D) Dostum, sen ne zaman büyüyeceksin? 
 
 
2. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde soru 
yoluyla olanaksızlık anlatılmaktadır? 
A) Bu işlerin hepsi bir haftada biter mi hiç? 
B) Bütün akrabalarını fedakârlıklarıyla mı 

deniyor? 
C) Olanaklarınızın tümünü harekete geçir-

miyor musunuz? 
D) Kendisinin aylıkla çalışabilecek kapasite-

de olduğunu anlamış demek? 
 
 
3. Aşağıdaki cümlelerden hangisi anlamca 
olumsuzdur? 
A) Hakkımdaki düşüncelerinizi biliyor deği-

lim. 
B) Gençler, hiç de sorumsuz değil. 
C) Bugüne kadar işlerini zamanında bitir-

memiş değil. 
D) Görevine hiç geç kalmamış değil. 
 
 
4. Hangisinde biçimce olumlu, anlamca 
olumsuz bir cümle vardır? 
A) İçimizde, üzerine düşen sorumluluğu 

bilmeyen yok. 
B) Kıyı yağmalarına karşı her türlü önlem 

alınmalıdır. 
C) Bizi suçlarken bütün işleri sanki kendisi 

yapıyor. 
D) Yenini yurdunu terk eden onca insana 

üzülmüyor değilim. 
 
 
5. Hangisi eksiltili cümledir? 
A) Karanlığın sonunda da kurt ulumaları... 
B) Bir dakika beni dinler misiniz lütfen! 
C) Kabahat samur kürk olsa kimse sırtına 

almaz. 
D) Bu, son zamanlarda yazılmış en iyi öykü-

dür. 

Konuştuklarımızı önemsemiyor değil. 
6. Aşağıdaki cümlelerden hangisi anlamı-
na göre bu cümle ile özdeştir? 
A) Sana böyle destek olan birine bu yapılır 

mı? 
B) Bugün hava hiç de güzel değil. 
C) Böyle önemli bir konu anlatılmaz mı hiç? 
D) Kitabı hâlâ bitirebilmiş değil. 
 
 
7. Aşağıdaki cümlelerden hangisi biçimce 
olumsuz, anlamca olumludur? 
A) Ne dersimi çalıştım ne de ödevlerimi 

yaptım. 
B) Büyüklerine böyle saygısızca cevap veri-

lir mi? 
C) Ne kadar da zor bir dönemden geçmiş-

sin. 
D) Bu konuyu seninle konuşmamış değiliz. 
 
 
1. Ne kendi anlattı ne de sorularıma cevap 

verdi. 
2. Böyle büyük bir hata yapılır mı? 
3. O kadar tekrara rağmen konuyu anlamış 

değil. 
4. Anadolu’nun doğusunda iklim koşulları 

serttir. 
8. Yukarıdaki cümlelerden hangisi anlamı-
na göre olumludur? 
A) 1   B) 2  
C) 3   D) 4 
 
 
9. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde “değil” 
sözcüğü eklendiği cümleyi anlamca olum-
lu yapmıştır? 
A) Sınav soruları gerçekten de hiç zor de-

ğildi. 
B) Neden bu şekilde davrandığını anlamış 

değilim. 
C) Eleştirilerinde halkı yönlendirmeyi ba-

şarmıyor değildi. 
D) Sana bu sözleri söylemem mümkün de-

ğil. 
 
 
 
 

10. Aşağıdaki cümlelerin hangisi anlamına 
göre diğerlerinden farklıdır? 
A) Artık sana anlatacak hiçbir şeyim yok. 
B) Bu soğuk havada burada yatılmaz. 
C) Ne evine giderim ne evime davet ede-

rim. 
D) Çok çalıştığını fark etmiyor değilim. 
 
 
11. Aşağıdakilerden hangisi anlamca 
olumlu, biçimce olumsuz bir cümledir? 
A) Buraya kadar gelmesine rağmen beni 

aramadı. 
B) Mert, bütün arkadaşlarıyla çok iyi anlaşır. 
C) Babam, bir derdi olduğunda kimseye 

anlatmaz. 
D) Senin ne kadar merhametli olduğunu hiç 

bilmez miyim? 
 
 
(1) Önce birkaç damla, ardından korkunç bir 
sağanak (2) Böyle bir yağmuru ilk kez görü-
yordum (3) Garipti gökyüzünün rengi de (4) 
Bilmeyenlerin korkmaması imkânsız 
12. Yukarıda numaralanmış cümlelerin 
hangisi eksiltili cümledir? 
A) 1 B) 2 C) 3 D) 4 
 
 
13. Aşağıdaki cümlelerden hangisi biçimce 
olumlu, anlamca olumsuzdur? 
A) Annemi kızdırdığımızda bize ne bağırıyor 

ne de kötü bir söz söylüyordu. 
B) Ne yaparsak yapalım kaderimizi değişti-

remeyiz. 
C) Bildiğinizi başkasına aktarmanız bilginizi 

eksiltmez. 
D) Haber vermeyince biz de sizin gelmeye-

ceğinizi sandık. 
 
 
14. Aşağıdaki cümlelerden hangisi anla-
mına göre diğerlerinden farklıdır? 
A) Böyle lezzetli bir pide yenmez mi hiç? 
B) Yiyebildiğin kadar ye! 
C) Eşsiz lezzet kapınızda. 
D) Bugüne kadar böylesini tatmadınız. 
 
 

15. Aşağıdaki cümlelerden hangisi biçimce 
olumlu, anlamca olumsuzdur? 
A) Beni ne aradı ne de bana bir haber yolla-

dı. 
B) Niçin size gelmediğini bilmiyorum. 
C) Müzik dinlemekten hiç hoşlanmazmış. 
D) Genç nesil gittikçe saygısızlaşıyor. 
 
 
(1) Kitaplar ömür boyu yanı başımda, her 
yerde elimin altındadır. (2) Yaşlılığımda ve 
yalnızlığımda avuturlar beni. (3) Rahatımı 
kaçıran bir saplantıyı başımdan atmak için 
kitaplara başvurmaktan iyisi yoktur. (4) 
Kitaplar hemen beni kendilerine çeker. 
16. Numaralanmış cümlelerden hangisi 
olumsuz bir cümledir? 
A) 1. B) 2. C) 3. D) 4. 
 
 
Okuduğum her cümlede sen varsın. 
17. Bu cümlenin olumsuz, devrik, soru 
şekli aşağıdakilerden hangisidir? 
A) Okuduğum her cümlede sen yok değilsin 
B) Okuduğum her cümlede yok musun sen 
C) Yoksun sen okuduğum her cümlede 
D) Var mısın okuduğum her cümlede sen 
 
 
Buradasınız aylardan beri. 
18. Bu cümlesinin kurallı, olumsuz, soru 
şekli aşağıdakilerden hangisidir? 
A) Burada mısınız aylardan beri? 
B) Aylardan beri burada mısınız? 
C) Aylardan beri burada değil misiniz? 
D) Burada değil misiniz aylardan beri? 
 
 
19. Aşağıdakilerden hangisi sözde soru 
cümlesidir? 
A) Türkçe testlerinin hepsini çözdün mü? 
B) Bir de karşıma geçip yalan söylemesin 

mi? 
C) Sinemalarda gösterime giren yeni Türk 

filmini beğendiniz mi? 
D) Yine niçin üzülüyor bu güzel kız? 
 
 
 



          SINIF: 8            CÜMLE ÇEŞİTLERİ          TEST: 04          

 

1. “Artık hücum zamanıydı.” cümlesi yükle-
mi bakımından aşağıdakilerin hangisiyle 
ortaktır? 
A) Bütün geceyi uykusuz geçirdim. 
B) Önce ben ileri gideyim. 
C) Düşman silah kullanmaya vakit bulama-

dı. 
D) Etrafımız şehitler ve yaralılarla doluydu. 
 
 
2. Aşağıdaki cümlelerin hangisi anlamına 
göre diğerlerinden farklıdır? 
A) Gittikçe artıyor yalnızlığımız. 
B) Yalvarmak yakarmak nafile bugün. 
C) Dostlarla da yollar ayrıldı bir bir. 
D) Bu güler yüzlü adam ben değilim. 
 
 
3. Aşağıdakilerin hangisi kurallı bir isim 
cümlesidir? 
A) Değmen benim gamlı yaslı gönlüme. 
B) Ferhat gibi şirin yardan ayrıldım. 
C) Çok ağladım Mecnun gibi çöllerde. 
D) Dostun bağında evvel beraberdik. 
 
 
4. Aşağıdaki cümlelerden hangisi bir fiil 
cümlesidir? 
A) Kış günlerinde serçelere acıdık seninle. 
B) Hande sınıfın en çalışkan öğrencisidir. 
C) İstanbul Türkiye’nin en büyük şehridir. 
D) Bugün düne göre oldukça iyiyim. 
 
 
5. Aşağıdakilerin hangisi olumlu, kurallı 
bir isim cümlesidir? 
A) Bir dolap gıcırdıyor uzaklarda durmadan. 
B) Meydana vurulsun saklanan sırlar. 
C) Havaların ısınmasıyla kalabalıklaştı park-

lar. 
D) Çocukların elinde uçan balonlar vardı. 
 
 
6. Aşağıdaki cümlelerin hangisi yüklemi-
nin çeşidine göre diğerlerinden farklıdır? 
A) On beş gün denizde tatil yapacağız. 
B) Kayıkta ve açıkta yatıp kalkacaktık. 
C) Yediadalar’da bir süre kalacağız. 
D) Gideceğimiz yerler Marmaris’e bağlıydı. 

I. Onlardan ayrılış bana her an hüzündür. 
II. Dinliyor hepsi hatıralar rüzgârını. 
III. Sarı sarı yapraklar kaplamıştı etrafı. 
IV. Sevdiğim şarkıyı söylüyor ırmaklar. 
7. Numaralandırılmış cümlelerin hangisi 
yüklemin türü yönünden diğerlerinden 
farklıdır? 
A) I   B) II  
C) III   C) IV 
 
 
8. Aşağıdakilerden hangisi soru cümlesi 
değildir? 
A) Bir mezar taşı bile yok bugün 
B) Nasıl geçti habersiz o güzelim yıllar 
C) Nerden öğrendin böyle saz çalmayı 
D) Neden uyuyamadığını biliyor musun 
 
 
9. Aşağıdaki cümlelerin hangisi anlamca 
olumludur? 
A) İki yıldır ilkokul öğretmenimi görmüyo-

rum. 
B) Buraya kimlerin geldiğini bilmiyorum. 
C) Bahçeden bir tane bile erik almadım. 
D) Akşam gelemeyeceğimi onlara bildirdim. 
 
 
I. Sert esiyor enginlerde karayel. 
II. Dönülmez bir daha o kıyılara. 
III. Tükenmiş merhameti mesafelerin. 
IV. Erişmek imkânsız artık bahara. 
10. Numaralandırılmış cümlelerin hangisi 
yükleminin türü yönüyle diğerlerinden 
farklıdır? 
A) I   B) II  
C) III   D) IV 
 
 
11. Aşağıdakilerin hangisi yüklemin türü-
ne göre diğerlerinden farklıdır? 
A) Öğleden sonra müzeleri dolaşacağız. 
B) İşte yine bir ramazan geldi. 
C) Ömer dostluklarında çok şakacı idi. 
D) Kitap okur gibi konuşuyorsunuz. 
 
 
 
 

12. Aşağıdakilerden hangisi “Bir turist 
kafilesine katıldım bugün.” cümlesiyle öğe 
dizilişi yönüyle aynı türdendir? 
A) Günlerdir onu hasretle bekliyordum. 
B) İnsanlar onu ancak şimdi anlıyorlar. 
C) Taş merdivenlerden ağır ağır çıktım. 
D) Güzel bir şarkı çalınıyordu içeride. 
 
 
13. Aşağıdakilerin hangisi anlamca olum-
suz bir cümledir? 
A) Yanında başkası olsa böyle mi davranır? 
B) Otoyolda büyük bir kaza olmuş. 
C) Kazada, iki kişi ölmüş, üç kişi yaralanmış. 
D) Böyle mi görünür gökyüzü her zaman? 
 
 
14. Aşağıdakilerin hangisi şart (koşul) 
cümlesidir? 
A) Erken döneceksen arkadaşlarınla gidebi-

lirsin. 
B) Burası şehirden uzak ama güzel bir yer. 
C) Pahalı ama kullanışlı bir çanta almış. 
D) Güzel bir ev ama çok küçük. 
 
 
15. Aşağıdakilerin hangisi bir eylem cüm-
lesidir? 
A) Badem bahçesinin yanı geniş bir bağdı. 
B) Gözlerini kuru elleriyle iyice ovdu. 
C) Oğlunun geleceğinden çok emindi. 
D) Tahmin ettiği her şey gerçekti. 
 
 
16. Aşağıdakilerin hangisi eylem cümlesi 
değildir? 
A) Bin atlı o gün dev gibi bir orduyu yendik. 
B) Bir yaz günü geçtik Tuna’dan kafilelerle. 
C) Şimşek gibi bir şevkle atıldık yedi koldan. 
D) Bin atlı akınlarda çocuklar gibi şendik. 
 
 
17. Aşağıdakilerden hangisi bir soru cüm-
lesidir? 
A) Her gün bu kadar güzel mi bu deniz 
B) Çok çalıştın mı sınavı kazanırsın 
C) Kar yağdı mı yollar kapanır 
D) Güzel mi güzel bir araba almış 
 

18. Aşağıdaki dizelerin hangisi kurallı bir 
cümledir? 
A) Hızla çarpmaya başladı kalbi. 
B) Gemiler yanaşıyordu kıyıya. 
C) Acaba, bu bir rüya mıydı? 
D) Hemencecik koştu kıyıya. 
 
 
19. Hangisi devrik bir cümledir? 
A) Bir incecik dal gibi uzar gider. 
B) Koklayayım bir tomurcuk gül gibi. 
C) Bu ayrılık bize çok zor gelir. 
D) Eski püskü elbiselerle okula gitmişti. 
 
 
20. Aşağıdakilerin hangisi olumlu, kurallı 
bir fiil cümlesidir? 
A) Gül ve karanfil kokuları etrafa yayılmıştı. 
B) Bir damlası bile suyu tanımanız için ye-

terlidir. 
C) Masum değiliz hiçbirimiz bu dünyada. 
D) Onu bu olaydan sonra bir daha göreme-

dim. 
 
21. Aşağıdaki cümlelerin hangisi anlamına 
göre diğerlerinden farklıdır? 
A) Ne şair yaş döker, ne âşık ağlar. 
B) Tarihe karıştı eski sevdalar. 
C) Yıllarca bulutlara baktım derin derin. 
D) Biraz daha çağırır beni yokluğa. 
 
 
22. Aşağıdakilerin hangisi devrik, olumlu 
bir isim cümlesidir? 
A) Kentin boğucu sıcağından kaçanlar gelir 

yaylaya. 
B) Meçhule giden bir gemi kalkar bu liman-

dan. 
C) Bırak geçmiş günleri gönlüm hatırlasın. 
D) Kimsesiz insanların barınağıdır bu mağa-

ra. 
 
 
23. Aşağıdaki cümlelerin hangisi öğe dizi-
lişine göre diğerlerinden farklıdır? 
A) Dallarda kuş cıvıltıları yok şimdi. 
B) Bahçe pembe çiçeklerle donanmıştı. 
C) Çok severdi pembe hayaller kurmayı. 
D) Tatlı sözlerindi beni hep kandıran. 



          SINIF: 8            CÜMLE ÇEŞİTLERİ          TEST: 05          

 

1. Aşağıdaki atasözlerinin hangisinde yan 
cümlecik yoktur? 
A) Mum yanmayınca pervane dönmez. 
B) Yalancının mumu yatsıya kadar yanar. 
C) Ateş olmayan yerden duman çıkmaz. 
D) Kusursuz dost arayan dostsuz kalır. 
 
 
2. Aşağıdakilerden hangisi bağlı cümle 
değildir? 
A) Seninle konuşmayacakmış çünkü onu 

kırmışsın. 
B) Öyle yorulmuştu ki konuşacak hâli yoktu. 
C) Bize bir türkü söyle de dinleyelim. 
D) İyice dinlendikten sonra çalışmaya baş-

ladı. 
 
 
3. Aşağıdaki cümlelerden hangisinde 
“ama” sözcüğü bağlı cümle kurmamıştır? 
A) Dışarı çıkacaktım ama yağmur yağdı. 
B) Kitabını getirecektim ama henüz bitire-

medim. 
C) Çok ama çok tatlı bir çocuğunuz var. 
D) Çayınızı içerim ama güzel yaparsanız. 
 
 
4. “Komşu komşunun külüne muhtaçtır.” 
cümlesi, aşağıdakilerden hangisine uy-
gundur? 
A) Basit, olumlu, kurallı, isim cümlesidir. 
B) Basit, olumlu, kurallı, fiil cümlesidir. 
C) Birleşik, olumlu, devrik, isim cümlesidir. 
D) Birleşik, olumsuz, kurallı, fiil cümlesidir. 
 
 
5. “Yağmurla birlikte bulutların arasından 
güneş doğdu ve ortalığı berrak bir aydınlık 
sardı.” cümlesinin yapısı ile aynı olan cüm-
le hangisidir? 
A) Bütün evlerin ve işyerlerinin önü kazılı-

yor, çukurlar açılıyor. 
B) Portakal ve limon ağaçlarının yemyeşil 

meyvelerinden sert ve tatlı bir koku yayı-
lıyor. 

C) Evlerin pencereleri ve balkonları renk 
renk çiçekli saksılarla dolup taşıyor. 

D) Hükümet eski binayı satın aldı ve müze 
hâline getirdi. 

6. Aşağıdakilerden hangisi yapısına göre 
farklı bir cümledir? 
A) Bir pire için bir yorgan yakılmaz. 
B) Bir ağızdan çıkan bin ağıza yayılır. 
C) Bir koyundan iki post çıkmaz. 
D) Bir ağacın gölgesinde bir sürü yatar. 
 
 
7. Aşağıdakilerden hangisi basit cümledir? 
A) Toplantı bitti, herkes dağıldı. 
B) Verdiğiniz kitabı henüz okumadım. 
C) Annesi gidince ağlamaya başladı. 
D) Tepede bir yorgunluk molası verdik. 
 
 
8. “Evin önündeki araba, eşyalarımızı taşı-
maya elverişli değildir.” cümlesiyle ilgili 
olarak aşağıda verilenlerden hangisi yan-
lıştır? 
A) Sıralı cümledir. 
B) Olumsuz cümledir. 
C) İsim cümlesidir. 
D) Kurallı cümledir. 
 
 
9. “Çocuk, ustasının söylediklerini dikkatle 
dinler, kendisinden istenen işi hemen ya-
pardı.” cümlesi, yapısı bakımından aşağı-
dakilerden hangisine uygundur? 
A) Basit cümle  B) Bağlı cümle 
C) Birleşik cümle  D) Sıralı cümle 
 
 
10. Aşağıdaki cümlelerin hangisi yapı 
bakımından diğerlerinden farklıdır? 
A) Gazetesini okudu da dışarı çıktı. 
B) Yalan söylüyordu çünkü işten atılacaktı. 
C) Biliyorum ki o içimizde en becerikli kişi-

dir. 
D) Bir hafta boyunca İngilizce çalıştım. 
 
 
11. Aşağıdaki cümlelerden hangisi yapıca 
diğerlerinden farklıdır? 
A) Onları görünce yolumu değiştirdim. 
B) Onu anlamak o kadar zor bir iştir. 
C) Görünen köy kılavuz istemez. 
D) Türkiye’nin dört yanı cennettir. 

12. Aşağıdaki cümlelerden hangisi, yapı 
bakımından diğerlerinden farklıdır? 
A) İnsan, hayatı bu yaşa gelince anlarmış. 
B) Yalan söylemesine alıştık artık. 
C) Söylediklerinden ben de pek bir şey 

anlamadım. 
D) Dere kenarında sarı sarıpapatyalar vardı. 
 
 
13. Aşağıdakilerden hangisi sıralı cümle 
değildir? 
A) Ders çalışmak için kütüphaneye gitti. 
B) Süt dökülmüş, peçete kirlenmişti. 
C) İlkbahar gelir, havalar ısınır. 
D) Kapının önünde durdu, sağına soluna 

baktı. 
 
 
14. Aşağıdakilerden hangisi birleşik eylem 
cümlesidir? 
A) Yaşamdan esintiler taşımayı severim. 
B) Sözleri benzetmelerle süsleme bir sa-

nattır. 
C) Şiir yazma kalıcı bir yetenektir. 
D) Akıl, insan yaşamının bir sırrıdır. 
 
 
15. Aşağıdakilerin hangisinde ortak yük-
lem kullanılmıştır? 
A) Her zaman gönüller şen, havalar güzel 

olsun. 
B) Elli yaşımı geçtim, gören kırkında diye-

mez. 
C) Ekim ayında tarlalar sürüldü, bir bölüm 

ekinler ekildi. 
D) Yağışlı havalar başladı, toprağa bereket 

geldi. 
 
 
16. Aşağıdaki cümlelerden hangisi yapısı-
na göre diğerlerinden farklıdır? 
A) Dershaneye giderken arkadaşımı gör-

düm. 
B) Ayağını yorganına göre uzat. 
C) İşleyen demir ışıldar. 
D) Beni görünce hızla yan sokağa saptılar. 
 
 
 

Bağımlı sıralı cümlelerde özneler, tümleçler 
veya her ikisi birden ortak olabilir. 
17. Hangisi bu açıklamaya bir örnektir. 
A) Konuk, yavaşça kapıyı açtı, içeri girdi. 
B) Kar hemen dindi, hava açıldı. 
C) Camdan baktım, kar çoktan dinmişti. 
D) Zaman acıları unutturur, yaşam normale 

döner. 
 
 
18. Hangisi bağımlı sıralı cümledir? 
A) Heyecanlıydı, yüreği çarpıyordu, doktor 

dinlenmesini önerdi. 
B) Çantasından bir kitap çıkardı, masaya 

koydu. 
C) Yağmur dindi, hafif bir rüzgâr esmeye 

başladı. 
D) Annem dikiş dikerken biz radyo dinliyo-

ruz. 
 
 
19. Aşağıdakilerden hangisi yapısına göre 
basit, yüklemine göre eylem cümlesidir? 
A) Bütün gün evde soru hazırladım. 
B) Paraları cebinden çıkarıp, hışımla masaya 

fırlattı. 
C) Yanıtlarını verdiğiniz soruların listesini 

yapınız. 
D) Bu, ailede herkesi şaşırtan bir tutumdur. 
 
 
20. Hangisinde nesne ortak kullanılmıştır? 
A) Evin hanımı bulaşıkları yıkadı, duruladı, 

kaldırdı. 
B) Günlerdir uyku uyumadım, kimse hâlimi 

sormadı. 
C) Sabahları erken kalkar, kahvaltımı yapar, 

yola çıkarım. 
D) Arabayı aldım, bir süredir onunla oyala-

nıyorum. 
 
 
21. Aşağıdakilerden hangisi birleşik cüm-
leye örnek olamaz? 
A) Körle yatan şaşı kalkar. 
B) Üzüm üzüme baka baka kararır. 
C) Damlaya damlaya göl olur. 
D) Sakla samanı, gelir zamanı. 



          SINIF: 8            CÜMLE ÇEŞİTLERİ          TEST: 06          

 

1. Aşağıdaki cümlelerden hangisi yapısına 
göre diğerlerinden farklıdır? 
A) Bir işe girişmek, onu istediğimiz gibi 

yönlendirmek pek kolay değil. 
B) İlk derse yetişmek için hızlı hızlı yürüyor-

duk. 
C) Buralara öyle kolay gelmedi, çok çalıştı, 

çabaladı. 
D) Sen geç kalınca arkadaşların da erken-

den kalktı. 
 
 
1. Balık baştan kokar. 
2. Ayağı yürüten baştır. 
3. Az olsun, öz olsun. 
4. Emanet ata binen tez iner. 
2. Yukarıdaki atasözlerinden hangi ikisi 
birleşik yapılıdır? 
A) 1 - 2   B) 2 - 4 
C) 3 - 4   D) 1 - 3 
 
 
3. “Gün gelir, mevsim ilkbahar olur.” cümle-
sinin yapısına göre türü aşağıdakilerden 
hangisidir? 
A) Basit cümle  B) Birleşik cümle 
C) Sıralı cümle  D) Bağlı cümle 
 
 
Sokağın başında - - - - vardı. 
4. Bu cümlede boş bırakılan yere aşağıda-
kilerden hangisi getirilirse cümlenin yapı-
sı diğerlerinden farklı olur? 
A) onu bekleyen bir adam 
B) eski, ahşap bir ev 
C) oyun oynayan çocuklar 
D) suyu akmayan bir çeşme 
 
 
Her savaş, insanlığın ilerlemesini engelleyen 
kötülük zincirine bir halka ekler. 
5. Yukarıdaki cümlenin yapısına göre türü 
aşağıdakilerden hangisidir? 
A) Basit cümle 
B) Sıralı cümle 
C) Birleşik cümle 
D) Bağlı cümle 
 
 

1. Bal bal demekle ağız tatlanmaz. 
2. Başa gelmeyince bilinmez. 
3. Başını sallamayan kavak olmaz. 
4. Başa gelmez iş olmaz, ayağa değmez taş 

olmaz. 
6. Yukarıdaki atasözlerinden hangisi yapı-
ca diğerlerinden farklıdır? 
A) 1 B) 2 C) 3 D) 4 
 
 
Öğretmen, dünyaya yön verir. Kim demiş 
petrol, kömür yön verir diye? Geçmez mi 
herkes, insan işleyen o tornadan? Öğretmen 
işler öğrencisini bir nakış inceliğiyle. Hem 
aile olur öğretmen hem de geleceğe yön 
verir. 
7. Aşağıdaki cümle türlerinden bu parçada 
örneği bulunanlar “+”, örneği bulunma-
yanlar “-” işareti ile gösterildiğine göre 
hangi seçenekte verilenler doğrudur? 

 Basit Birleşik Sıralı Bağlı 

A) + - + - 

B) - + - - 

C) - + + + 

D) + + - + 
 
 

Ne sabahı göreyim ne sabah görüneyim. 
Gündüzler size kalsın, verin karanlıkları. 
Islak bir yorgan gibi sımsıkı bürüneyim. 
Örtün, üstüme örtün serin karanlıkları. 

8. Yukarıdaki dörtlükte aşağıdakilerden 
hangisi yoktur? 
A) Basit cümle  B) Birleşik cümle 
C) Sıralı cümle  D) Bağlı cümle 
 
 
1. Senin geldiğini görünce aceleyle çıktı. 
2. Bu kadar zaman oldu, neden aramadın? 
9. Yukarıdaki cümlelerin yapısına göre 
özellikleri aşağıdakilerin hangisinde doğ-
ru verilmiştir? 
 1. Cümle 2. Cümle 
A) Basit Sıralı 
B) Birleşik Sıralı 
C)  Birleşik Basit 
D)  Basit Birleşik 

(1) Anneler Günü, bizde 1956 yılından beri 
kutlanıyor. (2) İlk öneri, “Türk Kadınları Birli-
ği” tarafından yapılmıştır. (3) İlk kutlama 
yılında PTT tarafından anı pulları bastırılmış-
tır. (4) Pulların üstünde Türk annesinin sim-
gesi olan Zübeyde Hanım’ın resmi vardır. 
10. Yukarıdaki cümlelerle ilgili aşağıdaki-
lerden hangisi söylenemez? 
A) 1. cümle, yükleminin türüne göre fiil 

cümlesidir. 
B) 2. cümle, yükleminin yerine göre kurallı 

cümledir. 
C) 3. cümle, anlamına göre olumlu bir cüm-

ledir. 
D) 4. cümle, yapısına göre basit cümledir. 
 
 
Bu kitabı - - - -. 
11. Yukarıdaki sözler, aşağıdakilerden 
hangisiyle tamamlandığında basit yapılı 
bir cümle elde edilir? 
A) ...okuyan herkes kitabı beğendi. 
B) ...diğerlerinden daha hızlı okudum. 
C) ...okurken çok heyecanlanmıştım. 
D) ...arkadaşıma hediye etmek için aldım. 
 
 
12. Aşağıdaki cümlelerden hangisi yapısı-
na göre diğerlerinden farklıdır? 
A) Uzak mesafelere ulaşmak, yakın mesafe-

leri aşmakla mümkündür. 
B) Başarıya ulaşamayanların yüzde doksanı 

yenilgiye uğramamıştır, sadece pes et-
mişlerdir. 

C) Hiçbir başarı, oturduğunuz yerde sizin 
yanınıza gelmez. 

D) Başarıyı en kötü şekilde kullanmak, 
onunla övünmektir. 

 
 
13. Verilen cümlelerin hangisi basit cümle 
değildir? 
A) Toprak gülümserdi çarıklı ayaklarına. 
B) Analara kıymayın efendiler. 
C) Geceleyin bir ses böler uykumu. 
D) Neden hüzünlendiğimi bilmiyorum bu 

akşam. 
 
 

14. Aşağıdakilerden hangisi bağlı cümle 
değildir? 
A) Arabadan, acele indi ve evine doğru 

koştu. 
B) Yazlık elbisenizi temizletiniz veya başka 

elbise alınız. 
C) Hava güneşli ancak soğuk da yerinde. 
D) Genç öğretmen iki otobüs bileti aldı, elli 

lira ödedi. 
 
 
(1) Şenlik pek ilgi görmedi. (2) Gösterilen 
ilginin azlığı hepimizi üzdü. (3) Dinleyiciler 
tanıdıkları sanatçılara ilgi gösteriyor. (4) Bu 
da dinleyicilerin yanılmış olduğunu kanıtlar. 
15. Bu parçada numaralandırılmış cümle-
lerden hangisi yapısı yönünden ötekiler-
den farklıdır? 
A) 1 B) 2 C) 3 D) 4 
 
 
16. Aşağıdakilerden hangisinde yan cümle 
belirtili nesne görevindedir? 
A) Kitabın yazılması bitti. 
B) Romanı okuyanlar beğendi. 
C) Roman, gecekonduda yaşananları anlatı-

yor. 
D) Yaşananın yazılması başarıyı artırıyor. 
 
 
17. Aşağıdaki cümlelerin hangisi sıralı bir 
cümledir? 
A) Arkadaşım Emin Bey, ay sonu çocuklarıy-

la bize gelecekmiş. 
B) O, davet edilmeyince hiçbir yere gitmez. 
C) Çocuğun yüzü solmuştu; çocuk durgun 

gözlerle etrafına bakınıyordu. 
D) Böyle davranmak sana hiç de yakışmıyor. 
 
 
18. Aşağıdaki cümlelerden hangisi yapı 
bakımından ötekilerden farklıdır? 
A) Sabah saat 7’den beri çalışıyorum. 
B) Açtığı kalemin ucu bitinceye kadar yazdı. 
C) Açlığımı giderecek bir şeyler yemem 

gerekiyor. 
D) Okuduğum dergileri atmayıp biriktiririm. 
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Bir insanın kültür seviyesini öğrenmek isti-
yorsanız ona boş zamanlarında ne yaptığını 
sorunuz. 
1. Bu cümle yapı yönüyle nasıl bir cümle-
dir? 
A) Basit cümle  B) Birleşik cümle 
C) Bağlı cümle  D) Sıralı cümle 
 
 
2. Aşağıdaki cümlelerden hangisinde yan 
cümlecik yoktur? 
A) Refik Halit’in edebi hayatı, çeşitli gazete-

lerde fıkra yazmakla başlamıştır. 
B) Önce hikâyeler yazan yazar, sonra roma-

na yönelmiştir. 
C) İlk yazılarında günlük hayatı karikatürize 

ederek dile getirmiştir. 
D) Anadolu hayatını yakından gözlemlemiş 

ve tüm canlılığı ile ortaya koymuştur. 
 
 
I. Gün çekildi pencerelerden; 
II. Aynalar baştanbaşa tenha, 
III. Ses gelmez oldu bahçelerden; 
IV. Gök kubbesi döndü siyaha. 
3. Yukarıdaki dizelerin hangisi yüklemine 
göre diğerlerinden farklıdır? 
A) I.   B) II.  
C) III.   D) IV. 
 
 
 Bu tür çiçekler ancak Ege Bölgesi’nde yeti-
şir. 
4. Yukarıdaki cümle için aşağıdakilerden 
hangisi söylenemez? 
A) Belirtisiz isim tamlaması kullanılmıştır. 
B) Sıfat tamlaması kullanılmıştır. 
C) Yüklemine göre fiil cümlesidir. 
D) Yapı bakımından bağlı bir cümledir. 
 
 
En güzel musikidir çağıldayan nehir. 
5. Yukarıdaki cümlenin özellikleri, aşağı-
dakilerin hangisinde doğru olarak veril-
miştir? 
A) Devrik - olumlu - fiil cümlesi 
B) Devrik - olumlu - isim cümlesi 
C) Kurallı - olumsuz - fiil cümlesi 
D) Devrik - olumsuz - isim cümlesi 

6. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde yan 
cümlecik kullanılmıştır? 
A) Bu mevsimde ağaçların yaprakları dökü-

lür. 
B) Bu kitabı bana babam almıştı. 
C) Kar yüzünden tüm yollar kapandı. 
D) Sağlığımıza dikkat etmemizi istiyorlar. 
 
 
7. Aşağıdakilerden hangisinde yan cümle-
cik kullanılmamıştır? 
A) Doru atları tımar etti, 

Giyinip kuşanıp gitti. 
B) Gösterdi kendini saatlerce, 

Rüzgârda saçlarını kaybetti. 
C) Bir gül buldu, saçlarını ararken, 

Koklarken dikeni battı. 
D) Sinirleri bozuldu, gül solunca, 

Ağladı, attı. 
 
 
8. Aşağıdakilerden hangisi sıralı cümledir? 
A) Bu topraklarda incir, üzüm ve zeytin 

yetişir. 
B) Bu evde annesi, babası ve iki kardeşiyle 

yaşıyordu. 
C) Sıcak güneş, toprağı, ağaçları, hayvanları 

kavuruyordu. 
D) Müdür Bey, hepimizi topladı, bize kısa 

bir konuşma yaptı. 
 
 
9. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde birden 
fazla yargı vardır? 
A) İlk arkadaşlıklar, sokakta kurulur ve 

paylaşmalar orada başlardı. 
B) Çocuklar, yürümeyi öğrenir öğrenmez 

kapı önlerini doldururdu. 
C) Çocuklar, toprağa bulana bulana ilk 

oyunlarını öğrenirlerdi. 
D) Eskiden sokak kocaman bir ev gibiydi. 
 
 
10. Hangisinde şart anlamı yoktur? 
A) Ah, o günlere bir daha dönebilsek. 
B) Çok sıkı çalışmalısın ki başarasın. 
C) Çok yorulduysan biraz ara verebilirsin. 
D) Beni bir dinlesen doğruyu bulacaksın. 
 

Çalışmadan kazanılmayacağını bilmelisin. 
11. Yukarıdaki cümlenin özellikleri aşağı-
dakilerden hangisinde doğru olarak ve-
rilmiştir? 
A) Olumlu - birleşik - kurallı - fiil cümlesi 
B) Olumsuz - birleşik - kurallı - fiil cümlesi 
C) Olumlu - sıralı - devrik - ünlem cümlesi 
D) Olumsuz - sıralı - kurallı - fiil cümlesi 
 
 
12. Aşağıdaki cümlelerden hangisinde 
birden fazla yargı yoktur? 
A) Bir an düşündü ve hemen karar verdi. 
B) Bugün son prova bitecek, piyes yarın 

oynanacak. 
C) Akıllı insan önce düşünür, sonra konuşur. 
D) İki günden beri bahçedeki fazla eşyaları 

temizliyorum. 
 
 
Ortalığı bir susam kokusu kaplayıverdi. 
13. Aşağıdakilerin hangisi bu cümle ile 
yüklemine göre özdeş bir cümle değildir? 
A) Bu çabucak unutulan büyülü bir kokuy-

du. 
B) Kadın, çocuklara akide şekeri verdi. 
C) Tören bittikten sonra ortada kalıverdi. 
D) Çarşıdan kardeşine bir takım elbise aldı. 
 
 
14. Aşağıdaki cümlelerin hangisi yüklemi-
ne göre diğerlerinden farklıdır? 
A) Yavaş yavaş hazırlanıp yola çıkalım. 
B) Başarılı olamayacağını düşününce çok 

korkuyordu. 
C) Bundan böyle, her gün üç saat çalışmaya 

karar verdi. 
D) Onun aradığı sadece candan bir dosttu. 
 
 
15. “Ders anlatılırken konuşmak, çok ayıp-
tır.” cümlesiyle ilgili olarak aşağıdakiler-
den hangisi söylenemez? 
A) Kurallı cümledir. 
B) Olumlu cümledir. 
C) Sıralı cümledir. 
D) İsim cümlesidir. 
 
 

16. Aşağıdaki cümlelerden hangisinin 
anlamı olumludur? 
A) Kardeşin de pek afacan değil. 
B) İşinde çok azimli değil. 
C) Bugün nedense mutlu değil. 
D) Kuşlar da neşemize katılmamış değil. 
 
 
17. Aşağıdakilerden hangisi koşul cümle-
sidir? 
A) Onu gördükçe seni hatırlıyorum. 
B) Sisler Bulvarı’na akşam çökmüştü. 
C) Terkedilmiş çocuk gibiydim. 
D) Dağlarda ateşler yanmıyordu. 
 
 
Her sabah, mavi şarkılar gelir. 
18. Yukarıdaki cümlenin anlamca benzeri 
aşağıdakilerden hangisidir? 
A) Her akşam ürperir içimde yalnızlığım. 
B) Bu mevsim de hüzünlü geçmesin. 
C) Hayal dünyamda istemem bir karanlık. 
D) Gülemem, yanarken böyle gönlüm. 
 
 
19. Aşağıdakilerden hangisi öğe dizilişine 
göre diğerlerinden farklıdır? 
A) Bir günüm geçmiyor seni anmadan. 
B) Derdine katlandım hiç usanmadan. 
C) Kul olmaz, ateş yanmadan. 
D) Denizler dalgalanmadan durulmaz. 
 
 
Türkçe dersinin önemli olduğunu herkes 
kabul ediyor. 
20. Yukarıdaki cümle ile yapıca özdeş 
cümle aşağıdakilerden hangisidir? 
A) Kimse ülkesini böyle adaletli yönetmedi. 
B) Biz uyanamadan adamlar uzayı parselle-

diler bile. 
C) Yiyiniz efendiler, patlayıncaya kadar 

yiyiniz. 
D) Gözlerini toprak doyursun, başka ne 

diyeyim? 
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O, mesleğini çok seven bir yazardı. 
1. Aşağıdakilerden hangisi yüklemine 
göre bu cümle ile özdeştir? 
A) Günden güne başarıya koşuyordu. 
B) Aldığı her mektubu merakla okurdu. 
C) Mevsimlerden en sevdiği, yazdı. 
D) Kardeşleri içinde sadece onu severdi. 
 
 
2. Aşağıdakilerden hangisi isim cümlesi 
değildir? 
A) Kalemi eline alıp saatlerce yazardı. 
B) O, kendisine güvendiğim tek insandı. 
C) Bu, onun en sevdiği kitaptı. 
D) Onun varı yoğu ancak okurlarıydı. 
 
 
(I) Doğumunun 80. yılında, doğduğu ev mü-
ze yapılmıştı. (II) Belgesel filmler çekilmişti 
hakkında. (III) Okullara, kütüphanelere adı 
verilmişti. (IV). Nihat, bu günleri gördüğü 
için çok mutluydu. 
3. Yukarıda numaralanmış cümlelerden 
hangisi yüklemine göre diğerlerinden 
farklıdır? 
A) I.   B) II.  
C) III.   D) IV. 
 
 
4. Aşağıdaki cümlelerin hangisi kurallı 
değildir? 
A) Şu gelen, benim kardeşimdir. 
B) Sınıfın en çalışkanı Hasan'dı. 
C) Ben de hatırlıyorum o güzel günleri. 
D) Onun en sevdiği şey, oyuncaklarıydı. 
 
 
5. Aşağıdaki cümlelerden hangisi devrik 
bir cümledir? 
A) Bu yıl soğuklar erken başladı. 
B) Her konuda bana fikrimi sorardı o. 
C) Herkesle iyi geçinen biriydi. 
D) Büyüklerine saygıda kusur etmezdi. 
 
 
 
 
 
 

6. Aşağıdaki cümlelerin hangisi anlamca 
olumludur? 
A) Yıllardan beri annesini ne aradı ne sordu. 
B) Ne istediğinizi bilmiyor değilim. 
C) Bunca yıl bekledik ama bir sonuç alama-

dık. 
D) Bu hastalığa hâlâ bir çare bulunamadı. 
 
 
7. Aşağıdakilerden hangisi yapıca olumlu 
olduğu halde anlamca olumsuzdur? 
A) Ödevlerini hiçbir zaman yapmazdı. 
B) Düşündüklerimi ona anlatmadım değil. 
C) Ne konuşuyor ne de gülüyordu. 
D) Hakkımda düşündüklerinizi bilmiyor 

değilim. 
 
 
8. Aşağıdakilerden hangisi şart cümlesi-
dir? 
A) Kazalar artar, hiç önlem alınmazsa. 
B) Çalışıyor ama bir türlü başaramıyor. 
C) Şarkılar söylenince insanlar ağlıyor. 
D) Güneşe baktığı için gözleri kamaştı. 
 
 
O da burada olduğumu biliyor. 
9. Yukarıdaki cümlenin olumsuz soru şekli 
aşağıdakilerden hangisidir? 
A) O da burada olduğumu biliyor mu? 
B) O da burada olmadığımı biliyor mu? 
C) O da mı biliyor burada olduğumu? 
D) O da burada olduğumu bilmiyor mu? 
 
 
10. Aşağıdakilerin hangisi yapıca basit bir 
cümledir? 
A) Mehmet babasının verdiği parayı birik-

tirmiş. 
B) Kardeşçe yaşamak varken kavganın hiç 

gereği yok. 
C) Kış büyük bir hızla şiddetli bir şekilde 

geldi. 
D) Arkadaşlığa onun kadar önem veren 

kimse görmedim. 
 
 
 
 

11. Aşağıdakilerden hangisi fiil cümlesi-
dir? 
A) Yıpranmak, paslanmaktan iyidir. 
B) Acemi marangozun talaşı çok olur. 
C) Her insan, bir kitaptır âdeta. 
D) İyi bir başlangıç, yarı yarıya başarıdır. 
 
 

Coşkun sular gibi akıp durulma, 
Kuru yaprak gibi esip savrulma 

12. Yukarıdaki mısraların meydana getir-
diği cümle için, aşağıdakilerden hangisi 
söylenir? 
A) Birleşik, olumlu, devrik, fiil cümlesi 
B) Basit, olumlu, devrik, isim cümlesi 
C) Sıralı, olumsuz, kurallı, fiil cümlesi 
D) Sıralı, olumsuz, kurallı, isim cümlesi 
 
 
13. Aşağıdakilerden hangisi soru cümlesi-
dir? 
A) Şu fidanların nasıl büyüdüğünü hatırlıyo-

rum 
B) Hangi gün doğduğunu sordum 
C) Bana bu konuda neler anlattı neler 
D) Bugün büroya neden erken gitmiş 
 
 
14. Yüklemine göre diğerlerinden farklı 
olan cümle hangisidir? 
A) İyi çırak, ustası yokken anlaşılır. 
B) Duymak istemeyen kadar sağır yoktur. 
C) Acele, kendi ayağına çelme atar. 
D) Kafası mum gibi olan, ateşe yaklaşmama-

lı. 
 
 
15. “Şehitler Tepe’si boş değil.” cümlesi 
yüklemi bakımından aşağıdakilerden han-
gisine benzemektedir? 
A) Bir nefes almak için rüzgâr bekliyor. 
B) Sınırda bin nöbet tutar. 
C) Vatan için yücelikler dilerim. 
D) Evim, köyüm bu yerin bucağıdır. 
 
 
 
 
 

16. “Türk evladı evde durmaz, daima gider.” 
cümlesi yapısı bakımından aşağıdakiler-
den hangisine uygundur? 
A) Basit   B) Bağlı 
C) Sıralı   D) Birleşik 
 
 
17. “Zamanın değerini yapacak işi olan bilir.” 
cümlesiyle ilgili aşağıdaki ifadelerden 
hangisi doğrudur? 
A) Yüklemine göre isim cümlesidir. 
B) Anlamına göre olumsuzdur. 
C) Öğe dizilişi bakımından kurallıdır. 
D) Yapısı bakımından basit cümledir. 
 
 
18. Aşağıdakilerden hangisi kurallı cümle 
değildir? 
A) İyiliğe gücün yetmezse kötülük yapma. 
B) Akıl tamamlandığında söz noksanlaşır. 
C) Ahlâkın bulunduğu yerde devletin mas-

rafı azdır. 
D) Haksızlık önünde eğilmeyiniz asla. 
 
 
19. Aşağıdaki cümlelerden hangisi yükle-
min çeşidine göre diğerlerinden farklıdır? 
A) Çalışırken müthiş bir kuvvet sarf ediyor. 
B) Bu ülke tekrar bağımsızlığına kavuşabilir. 
C) Dilimiz, başlangıçta bağımsız ve zengin 

bir dildi. 
D) Batı dillerinin kelime ve deyimleri dilimi-

zi tamamen sardı. 
 
 
20. “Karahisarlı, sımsıkı tuttuğu telin ucunu 
bıraktı.” cümlesi yapı bakımından aşağıda-
kilerden hangisine uygundur? 
A) Şamdanların mumlarını çıkarıp yere attı. 
B) Yangın yarım saatten beri devam edi-

yordu. 
C) Önce çayını içti, ardından gazetesini 

okudu. 
D) Zaman zaman buraya gelir ve çevreyi 

kontrol eder. 
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“İnsanların davranışları, içini aksettiren en iyi 
aynadır.” 
1. Yukarıdaki cümlenin özellikleri aşağı-
dakilerden hangisidir? 
A) Birleşik, olumlu, kurallı, isim 
B) Birleşik, olumlu, devrik, isim 
C) Basit, olumlu, kurallı, isim 
D) Basit, olumlu, devrik, fiil 
 
 
2. “Kendisine gerçekten güvenen adam, 
kendisini beğenmeyenlerin sözüne öfkeyle 
değil, olsa olsa gülerek karşılık verir.” cüm-
lesi ile ilgili olarak aşağıdakilerden hangi-
si doğrudur? 
A) Yapısına göre bağlı cümledir. 
B) Anlamına göre olumsuz cümledir. 
C) Öğelerinin dizilişine göre devrik cümle-

dir. 
D) Yüklemine göre fiil cümlesidir. 
 
 
3. Aşağıdakilerden hangisi bir basit, bir 
birleşik cümleden oluşmuş bağlı bir cüm-
ledir? 
A) Çiçekleri ezdiler, dans etmeye başladılar. 
B) Camı kıran kişi kaçtı ama hemen yaka-

landı. 
C) Serserilik yapmaktan evine uğramıyordu. 
D) Yakalanınca korktular ve titremeye baş-

ladılar. 
 
 
4. Aşağıdaki cümlelerden hangisi öğeleri-
nin dizilişi bakımından diğerlerinden fark-
lıdır? 
A) Şu an burada başka bir baharı yaşıyorum. 
B) Caddeyi ayıran duvarın içinde kayboldu. 
C) Büyük eserleri, büyük ruhlar oluşturur. 
D) Gözlerinin mavisi denizi özetliyor bana. 
 
 
5. Aşağıdakilerden hangisi yapı bakımın-
dan bağlı bir cümledir? 
A) Bir defa konuştu mu zor susar. 
B) İki arkadaş konuşa konuşa geliyordu. 
C) Onu çok seviyordu oysa o bunu bilmi-

yordu. 
D) Derdini söylemeyen derman bulamaz. 

6. Aşağıdakilerden hangisi devrik, birleşik 
ve olumlu bir fiil cümlesidir? 
A) Gömleğimdeki yırtık büyüyor. 
B) Aynada kendini seyreden kuş çıldırıyor. 
C) Yanıyor bahçelerde dolaşan ruhlar. 
D) Sarıyor içimi, bir zarif karanlık. 
 
 
(I) Etrafına baktı. (II) Dört yanı bomboştu. 
(III) Sessiz adımlarla yürüdü ileri doğru.(IV) 
Birden fark etti kendisini bekleyen tehlikeyi. 
7. Yukarıda numaralandırılmış cümleler-
den hangisi yüklemine göre diğerlerinden 
farklıdır? 
A) I.   B) II. 
C) III.   D) IV. 
 
 
8. “Bir âlem doğdu yine giden günün ardın-
dan.” cümlesi yapısına, anlamına, öğeleri-
nin dizilişine ve yüklemine göre nasıl bir 
cümledir? 
A) Basit-olumlu-kurallı-fiil cümlesi 
B) Birleşik-olumlu-kurallı-fiil cümlesi 
C) Basit-olumsuz-devrik-fiil cümlesi 
D) Birleşik-olumlu-devrik-fiil cümlesi 
 
 
“Gölge bile geçirmezdin bir zaman üzerin-
den.” 
9. Yukarıdaki cümle için aşağıdakilerden 
hangisi söylenemez? 
A) Kuruluşuna göre devrik bir cümledir. 
B) Yüklemine göre fiil cümlesidir. 
C) Yapıca basit bir cümledir. 
D) Yapıca birleşik bir cümledir. 
 
 
1. İstanbul’un mermer taşları. 
2. Başıma da konuyor martı kuşları. 
3. Gözlerimde hüzün yaşları. 
4. Senin yüzündendir bu hâlim. 
10. Yukarıdaki cümlelerin hangi ikisi eksil-
tili cümledir 
A) 1. ve 2.  B) 1. ve 3. 
C) 2. ve 4.  D) 3. ve 4. 
 
 

11. Aşağıdaki cümlelerden hangisi anlam-
ca olumsuzdur? 
A) Bu bahçe eskisinden bakımsız değil. 
B) Evi, arabası, işi yok değil. 
C) Sorunun cevabını biliyor değildik. 
D) Onun sonunu düşünmüyor değilim. 
 
 
12. Aşağıdaki cümlelerin hangisi basit 
cümle değildir? 
A) Akşam olur, kuşlar konar dallara. 
B) Gökteki yıldızlar iner göllere. 
C) Güzeller dizilir ince yollara. 
D) İçlerinde seni göremiyorum. 
 
 
13. Aşağıdakilerden dizilerden hangisi 
sıralı cümledir? 
A) Çok oku, çok şeyler anla 
B) İşte bu mektubu alınca Hasan 
C) Manalar iplikten incedir bazen 
D) Kelimeler biraz kalınca Hasan 
 
 
14. Aşağıdakilerden hangisi devrik cümle 
değildir? 
A) Geçiyordu o, dün yoldan. 
B) Bir gölge gibiydi ağır ağır. 
C) Tanıdım o anı, hoş zamanlardan. 
D) Seven ve yaşayan bir hatıradır. 
 
 
15. Aşağıdaki cümlelerin hangisi isim cüm-
lesi değildir? 
A) Bir avuç ışıktı incecik yüzü. 
B) Gözleri geceler gibi derindi. 
C) İçine gönlüm her an düşerdi. 
D) Avuçları sudan daha serindi. 
 
 
16. Aşağıdakilerden hangisi eksiltili cüm-
ledir? 
A) Bir vazoda açmış ışıltılı gül. 
B) Bir saksıda var kuşkonmaz. 
C) Güller gördükçe gönlüm bir bülbüldür. 
D) Saksıya baktıkça, içinde bir naz. 
 
 
 

17. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde yan 
cümlecik yoktur? 
A) Okunmamış kitap kalmamalı yeryüzün-

de. 
B) Verilen bir işi yapmamak kadar kötü bir 

iş var mıdır? 
C) Ağaçların arasından güneş ışınları gö-

rünmüyordu. 
D) Evden ayrılırken aklıma onca güzel gün 

geldi. 
 
 

Ot güzel, serçe yeşil çalıda. 
Sabahın sesini duyayım senden. 
Şarkınla beraber gör penceremden. 
Oyununu oyna renkli halıda. 

18. Bu dörtlükte aşağıdakilerden hangisi-
nin örneği yoktur? 
A) Devrik cümle 
B) Fiil cümlesi 
C) Olumsuz cümle 
D) İsim cümlesi 
 
 
19. Aşağıdakilerin hangisinde yan cümle, 
temel cümlenin nedeni durumundadır? 
A) Bu kolay sınavda da başarısız olan gö-

züme görünmesin. 
B) Sınavda birinci olduğundan âdeta yerin-

de duramıyor. 
C) Almanya’dan gönderilen fotoğraflar bir 

ayda elime geçti. 
D) Sayım işinde görevli olan memurlar çok 

yoruldu. 
 
 
20. Aşağıdaki sıralı cümlelerden hangisi-
nin öznesi ortak değildir? 
A) Etrafı bir kömür kokusu kaplıyor, herkesi 

rahatsız ediyordu. 
B) Önce bir köpek havlıyor, sonra kedi ses-

leri duyuluyordu. 
C) Birisi kulübeye yaklaşıyor, bir şeyler 

soruyordu. 
D) Yaşlı adam cevap vermiyor, biletini arı-

yordu. 
 
 
 



          SINIF: 8            CÜMLE ÇEŞİTLERİ          TEST: 10          

 

1. Aşağıdaki cümlelerden hangisi anlamca 
olumsuzdur? 
A) Son seçimlerde çok sayıda insan oy ver-

di. 
B) Son oynadığımız maçı da kaybettik. 
C) Azimle çalışırsan hiçbir zorlukla karşı-

laşmazsın. 
D) Ülkede işlerin iyi gitmesi için çabalıyoruz. 
 
 
2. Aşağıdaki cümlelerden hangisi yükle-
min türüne göre diğerlerinden farklıdır? 
A) Gülme komşuna, gelir başına. 
B) Sözünden dönen namerttir. 
C) Kaşığıyla yedirir, sapıyla göz çıkarır. 
D) Zürefânın düşkünü, beyaz giyer kış günü. 
 
 
3. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde birden 
fazla yan cümlecik vardır? 
A) Gelecek günler bugünkünden daha güzel 

olacak. 
B) Yerli yerinde konuşmayı, oturup kalkma-

yı ne zaman öğreneceğiz? 
C) Her ay çok sayıda kitap okumak zorun-

dayız. 
D) Öğretmen, bakışlarıyla öğrencileri kont-

rol altına alıyordu. 
 
 
4. Aşağıdaki cümlelerden hangisi yapısına 
göre birleşik bir cümledir? 
A) Güneş batarken hep seni hatırlarım. 
B) Akılsız başın cezasını ayaklar çeker. 
C) Kadın hem gidiyor hem söyleniyordu. 
D) Kolunda çok değerli bir saat vardı. 
 
 
5. Aşağıdaki cümlelerin hangisi yüklemine 
göre diğerlerinden farklıdır? 
A) Gelecek yıllarda rahat etmek için ayağa 

kalk. 
B) Herkes kendisi için en hayırlı yolu seçsin. 
C) Bazen kuş sesleri duyarım dört bir ya-

nımda. 
D) Önümüzde uçsuz bucaksız bir düzlük var. 
 
 
 

Taşlı bir yoldan sessiz ve sakin yürüyorlardı. 
6. Yukarıdaki cümle yapısı bakımından 
aşağıdakilerden hangisine uygundur? 
A) Basit cümle  B) Sıralı cümle 
C) Bağlı cümle  D) Birleşik cümle 
 
 
7. “Başarmak, mutlu olmaktır.” cümlesi için 
aşağıdakilerden hangisine doğrudur? 
A) Kurallı, birleşik, olumlu, isim 
B) Kurallı, birleşik, olumlu, fiil 
C) Devrik, basit, olumlu, isim 
D) Devrik, basit, olumsuz, fiil 
 
 
1. Tüm köylüler toplanmış düğün yerine. 
2. Önümüzdeki hafta uğraşalım senin işin-

le. 
3. Bu aralar eli biraz darmış Halil Usta’nın. 
4. Sonuna kadar hayallerimizin peşinde 

koşacağız. 
8. Yukarıdaki cümlelerden hangisi yükle-
min türüne göre diğerlerinden farklıdır? 
A) 1 B) 2 C) 3 D) 4 
 
 
9. Aşağıdakilerden hangisi yapısı bakı-
mından basit cümledir? 
A) Kediyi kovalaya kovalaya aslan ederler. 
B) Düşman çok olunca kaçmak da mertlik-

tir. 
C) Yoksulluk kapıdan girince aşk bacadan 

kaçmış. 
D) Dağ başından duman eksik olmaz. 
 
 
10. Hangisi eksiltili cümledir? 
A) Armudu soy ye, elmayı say ye. 
B) Eski ağza yeni tat. 
C) Kâğıdın yüzünü ağartan karadır. 
D) Kalemin yaptığını kılıç yapmaz. 
 
 
11. Aşağıdaki atasözlerinden hangisi yapı-
sına göre sıralı bir cümledir? 
A) Dilini tutanın başı dinç olur. 
B) Tan yeri ağarınca hırsızın gözü kararır. 
C) İnsanı insan yapan onun erdemleridir. 
D) Er gözünden, yiğit sözünden belli olur. 

Söylenmemiş aşkın güzelliğiyledir, 
Kâğıtlarda yarım bırakılmış şiir 

12. Yukarıdaki dizeler için aşağıdakiler-
den hangisi söylenemez? 
A) Olumlu cümle  B) Birleşik cümle 
C) Devrik cümle  D) Fiil cümlesi 
 
 
1. Bendim akşam saatinde kapını tıklayan. 
2. Dönüşünü bekler ebedi âşığın. 
3. Belki gidiyorlardır gideceğimiz yerin 

yakınına. 
4. Bakıp imreniyorum şu bulut kervanına. 
13. Yukarıdaki cümlelerden hangisi devrik 
bir isim cümlesidir? 
A) 1 B) 2 C) 3 D) 4 
 
 
14. “Masadaki çalışma kâğıtlarını topladım 
ve kitaplığa düzgünce yerleştirdim.” cümle-
siyle ilgili aşağıdakilerden hangisi doğru-
dur? 
A) Devrik cümledir. 
B) Olumsuz cümledir. 
C) Bağlı cümledir. 
D) Basit cümledir. 
 
 
15. Aşağıdakilerden hangisi soru cümlesi-
dir? 
A) Niçin kederlendiğini kimseye söylemedi 
B) Nerede, ne zaman duracağını bilmelisin 
C) Ne gün bitecek bu acılar, diyordu 
D) Senin kitabın mı elimdeki kitap 
 
 
16. “Köpeğin duası kabul olsa, gökten kemik 
yağar.” cümlesinin yapısı aşağıdakilerden 
hangisidir? 
A) Birleşik cümle  B) Basit cümle 
C) Bağlı cümle  D) Sıralı cümle 
 
 
17. “Ayı, yavrusunu severken kemiklerini 
kırar.” cümlesi yapı bakımından hangi 
cümle türüne girer? 
A) Basit cümle  B) Birleşik cümle 
C) Sıralı cümle  D) Bağlı cümlesi 

“Sıralı cümleler, aralarında anlamca ilgi bu-
lunan birden fazla cümlenin virgül ya da 
noktalı virgülle birbirine bağlanmasıyla 
oluşur.” 
18. Aşağıdakilerden hangisi sıralı bir cüm-
ledir? 
A) Güneş, o kalkmadan çoktan doğmuştu. 
B) Bir kış günü, sabaha doğru hastalanmıştı. 
C) Yolun iki tarafı dükkânlarla, evlerle do-

luydu. 
D) Gece geç vakitlere kadar çalışmış, olduk-

ça yorulmuştu. 
 
 
I. Türk vatanının her köşesi ayrı bir güzel-

dir. 
II. Kandilli de savaş senelerinde yandı, kül 

oldu. 
III. Beykoz’a gaz yüklü Alman vapurları 

demir atmıştı. 
IV. İçin için yanan teknelerden kıvılcımlar 

sıçramış, yalılar da yanmıştı. 
19. Yukarıdaki cümlelerden hangilerinde 
birden çok yargı vardır? 
A) I - III   B) III - IV 
C) II - IV   D) II - III 
 
 
20. Aşağıdakilerden hangisi nesneleri 
ortak sıralı bir cümledir? 
A) Dedesi torununu çağırdı, ona nerede 

olduğunu sordu. 
B) Bu davranışlarıyla herkesi sevindirdi, 

onlardan tebrik aldı. 
C) Okulunu çok seviyor, ondan ayrılmak 

istemiyordu. 
D) Yeni aldığı kitapları kısa zamanda okudu, 

arkadaşına hediye etti. 
 
 
Tahtayı her gün Metin siler. 
21. Bu cümle yapısına, anlamına, öğeleri-
nin dizilişine ve yüklemine göre nasıl bir 
cümledir? 
A) Basit - olumsuz - devrik - isim cümlesi 
B) Birleşik - sıralı - olumlu - fiil cümlesi 
C) Basit - olumlu - kurallı - fiil cümlesi 
D) Birleşik - olumlu - kurallı - fiil cümlesi 
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